

SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" DELLA REGIONE LOMBARDIA.

Piattaforma SINTEL ID 13150247

**RISPOSTE A CHIARIMENTI PERVENUTI**

Si riportano di seguito le comunicazioni pervenute dalle competenti strutture aziendali.

**QUESITO 132169742 del 05.12.2020 e QUESITO ID 132169754 del 05.12.2020**

*Nello specifico, alla data odierna, risultano ancora errati i parametri di calcolo afferenti alla scheda informatica predisposta per la redazione della proposta tecnica con riferimento alle postazioni BG-003/A2 (per la quale, nonostante l'intervento correttivo del RUP in data 3.12.2020, il monte ore totale considerato risulta essere riferito ad un solo soccorritore in luogo di 2 come da scheda descrittiva del servizio relativo) ed alla postazione MB-005/B2 (per la quale sono indicate 8.213 ore che corrispondono all'impiego di due soccorritori per 12 ore per 7 gg. per 52 settimane, al posto di n.5.880 ore che corrispondono a 5 gg su 7 per 49 settimane (sospensione 3 settimane ad agosto) per 2 soccorritori per 12 ore.*

---

**Con riferimento alle postazioni qui di seguito elencate si segnalano le relative anomalie rilevate: 1. BG015/A1: monte ore personale è pari a 21900 ore anziché 26280. 2. CO-002/B: errore nella formula di calcolo delle distanze km al posto di mt e inserimento del chilometraggio (65.000 km) di un mezzo inesistente su un ipotetico soggetto partecipante (lo stesso per la postazione MI-006B1, PADERNO DUGNANO). 3. BG-003/A2: alla data odierna, risultano ancora errati i parametri di calcolo afferenti alla scheda informatica predisposta per la redazione della proposta tecnica (per la quale, nonostante l'intervento correttivo del RUP in data 3.12.2020, il monte ore totale considerato risulta essere riferito ad un solo soccorritore in luogo di 2 come da scheda descrittiva del servizio relativo). 4. MB-005/B2: alla data odierna sono indicate n. 8.213 ore che corrispondono all'impiego di due soccorritori per 12 ore per 7 gg. per 52 settimane, al posto di n.5.880 ore che corrispondono a 5 gg su 7 per 49 settimane (sospensione 3 settimane ad agosto) per 2 soccorritori per 12 ore. Tanto premesso, si rimane in attesa di un Vs cortese intervento. Cordiali saluti,**

---

**RISPOSTA QUESITO 132169742 del 05.12.2020 e QUESITO ID 132169754 del 05.12.2020**

1. BG015/A1

Si è provveduto a controllare l'allegato 2 rev. 5 e sono state corrette le ore.

2. CO-002/B

Si è provveduto a controllare l'allegato 2 rev. 5 ed è stata eliminata la scritta 65.000 Km.

3. BG-003/A2

Si è provveduto a controllare l'allegato 2 rev. 5 e sono state corrette le ore.

4. MB-005/B2

Si è provveduto a controllare l'allegato 2 rev. 5 e sono state corrette le ore.

In allegato alla presente viene pubblicata la rev. 5 dell'allegato 2.

**QUESITO 132189136 del 07.12.2020**

**RICHIESTA DI CHIARIMENTI: 07.12.2020** Con riferimento alle più sotto riportate postazioni, si segnala quanto segue: a) SO02\_A1 - Presidio Ospedaliero di Sondalo - (attuale punto di stazionamento CRI - Ospedale Morelli Sondalo - padiglione 4) b) SO02\_B1 - Punto di Autopresentazione dell'Azienda Ospedaliera Valtellina e Valchiavenna di Tirano (non trovato in google maps) - (attuale punto corretto di stazionamento, Punto di Autopresentazione dell'Azienda Ospedaliera Valtellina e Valchiavenna di Tirano - via Pedrotti, 57) In queste due schede risultano errori nella localizzazione del punto che si riflettono anche nella scheda di attribuzione dei punteggi, invalidando la stessa proposta tecnica. In attesa di Vs chiarimenti, si porgono cordiali saluti,

**RISPOSTA QUESITO 132189136 del 07.12.2020**

Si rende noto che le risposte a tali quesiti sono già state rese note nei chiarimenti del 25.11.2020, che si riportano di seguito:

**“SO-02/A1**

*Si conferma come indicato nelle scheda oggetto di selezione che trattandosi di un mezzo MSA (Mezzo di soccorso avanzato) la postazione è fornita da AREU attraverso la ASST della Valtellina e alto Lario e sarà stazionata presso: Il Presidio Ospedaliero di Sondalo.*

*Il punteggio relativo alla distanza verrà valorizzato automaticamente a 15 punti. E' vietato presentare una sede alternativa a quella fornita da AREU.*

**SO-02/B1**

*Si conferma come indicato nelle scheda oggetto di selezione che trattandosi di un mezzo MSA (Mezzo di soccorso avanzato) la postazione è fornita da AREU attraverso la ASST della Valtellina e alto Lario e sarà stazionata presso: Il Punto di Autopresentazione dell' Azienda Ospedaliera Valtellina e Valchiavenna di Tirano.*

*Il punteggio relativo alla distanza verrà valorizzato automaticamente a 15 punti. E' vietato presentare una sede alternativa a quella fornita da AREU.”*

**Si ribadisce quanto già riportato in altri chiarimenti che i fogli nascosti devono rimanere tali e che all'atto della valutazione si rispettaranno le disposizioni della Lettera d'invito e di quanto indicato nei successivi chiarimenti**

## QUESITO 132201669 del 07.12.2020

Con riferimento alla postazione MI000/C4, si rileva che la stessa è ripetuta due volte nella scheda tecnica con orari diversi:

- La prima è un H8 dalle 16 alle 24 dal Lunedì al venerdì
- La seconda è sempre un H8 il sabato e la domenica dalle 18 alle 02

Occorre capire se nell'offerta la postazione vada considerata nel suo insieme quindi come una postazione sola, così come scritto e la seconda s'intende che termina alle 02:00 della domenica e alle 02:00 del lunedì; oppure se era intenzione richiederla sino alle ore **02:00 del Sabato e sino alle 02:00 della domenica**? In questo caso le diciture corrette sarebbero per la prima **dalla domenica al giovedì dalle 16:00 alle 24:00**, la seconda quindi **venerdì e sabato inizio alle 18:00 e termine alle ore 02:00 del giorno successivo**.

Compilare solo i campi che hanno una colorazione di fondo azzurro

1) Scegli il codice della scheda da proporre

Selezionare il codice univoco della scheda a cui si vuole realizzare

MI.000/C

Una volta selezionato il codice della scheda compilare solo i campi con sfondo azzurro

Riepilogo Scheda oggetto di selezione. (Vengono riportati i dati organizzativi della scheda scelta)

Sigla postazione	Spostamento di riferimento	Equipaggio a bordo	Capacità oraria diurna	Capacità oraria notturna	Giori della settimana	Ore operative particolari	Mele operative	Numero missioni previste (anno)	Km percorsi previsti (Anno)
MI.000/C1	N 45°30'34.74" E 09°14'50.60" (Via Adriano ang. Via Padova)	2/3 u.	16	8	7	il	12	3300 mis.	35000 Km
MI.000/C2	N 45°29'8.44" E 09°13'1.23" (P.zza Loreto)	2 u.	12	0	7	8.30-20.30 tutti	12	2100 mis.	22000 Km
MI.000/C3	N 45°29'52.36" E 09°14'01.78" (Largo Tel Aviv)	2 u.	8	0	6	8-16 da lun a sab	11	625 mis.	7000 Km
MI.000/C4	N 45°29'52.36" E 09°14'01.78" (Largo Tel Aviv)	2 u.	8	0	5	16-24 da lun a ven	12	550 mis.	6000 Km
MI.000/C4	N 45°29'52.36" E 09°14'01.78" (Largo Tel Aviv)	2 u.	8	0	2	18.02 sab e dom	12	150 mis.	1650 Km
0	0	0	0	0	0	0	0	0 mis.	0 Km

Legenda: Equipaggio a bordo 2/3u. (due persone di giorno e 3 di notte) - (2 u. due persona) - (3 u. persone)

2) Indicare i soggetti partecipanti al lotto le ore uomo di volontariato impiegate per ogni singola postazione

Inserire le ore di attività previste dal personale volontario per la copertura delle ore delle postazioni

Ogni postazione può essere assegnata a un solo soggetto ad eccezione delle postazioni con copertura H24 con un massimo di due soggetti

Uno stesso soggetto può avere più postazioni.

Offerta tecnica rev4

Punteggi

## RISPOSTA QUESITO 132201669 del 07.12.2020

- 1) Come già specificato in chiarimenti pubblicati in precedenza si conferma che le postazioni rappresentate con due righe, ma con lo stesso codice postazioni indicano una sola postazione non divisibile;
- 2) L'interpretazione corretta è che fanno due turni da otto ore (18:00-02:00) di cui uno termina il lunedì alle 02:00.

## QUESITO 132236090 del 09.12.2020

Premesso che: - la Lettera di invito prevede che "Nell'ipotesi in cui alla postazione indicata partecipi una sola rete associativa, valgono i medesimi principi ovvero che al massimo la Rete associativa si avvarrà di 5 OdV che afferiscono alla propria rete, ma in tal caso non si parla di compartecipazione ma di partecipazione singola perché il partecipante è la sola Rete Associativa"; - con il chiarimento del 23.11.2020 (risposta al quesito ID....) è stato specificato che "Il partecipante A all'atto di presentazione informatica della busta amministrativa, crea una cartella compressa che può contenere più cartelle così strutturate: Cartella partecipazioni singole - inserisce il modello già predisposto con tutti gli allegati necessari elencando tutte le postazioni a cui intende partecipare singolarmente; Cartella compartecipazioni medesima rete - inserisce il modello già predisposto con tutti gli allegati necessari elencando tutte le postazioni a cui compartecipano più OdV della stessa rete; Cartella compartecipazioni fra reti o fra reti e singole OdV - il partecipante A che è stato individuato quale "capofila della compartecipazione" dagli altri compartecipi inserisce il modello già predisposto con tutti gli allegati necessari elencando tutte le postazioni a cui compartecipano fra loro le reti o fra reti e singole OdV, il documento deve essere firmato digitalmente da tutti i compartecipi (se reti solo dalle reti come delegate dai propri OdV)";

Si chiede di voler confermare che: (i) per le singole postazioni in cui partecipa una medesima rete avvalendosi di più OdV (che nel chiarimento suddetto equivale all'ipotesi

"compartecipazioni medesima rete") debba essere utilizzato il modello di domanda di partecipazione rete singola (file denominato "domanda\_partecipazione\_definitiva\_rete\_sing\_ok.doc"); (ii) in caso di risposta affermativa al quesito sub (i), che la Rete possa inserire nell'unica domanda di partecipazione tutte le postazioni per le quali partecipa in tal modo, ovvero sia le postazioni per le quali partecipa avvalendosi di un'unica Odv, sia le postazioni per le quali partecipa avvalendosi di più OdV aderenti alla Rete medesima.

**RISPOSTA QUESITO 132236090 del 09.12.2020**

Si conferma che l'interpretazione data è corretta come indicato nei chiarimenti del 23.11.2020, se si tratta di una sola rete è possibile fare (per mera praticità) due cartelle nelle quali inserire il modello di dichiarazione in caso di postazioni con un unico OdV ed in caso di postazioni gestite da più OdV della medesima rete; parimenti come proposto nel quesito è possibile fare per la rete una sola cartella (ove partecipi alle postazioni con singoli OdV o per il tramite di compartecipazioni fra Odv della medesima rete) in cui inserire un'unica domanda di partecipazione purchè, come già specificato, in caso anche di compartecipazioni della medesima OdV sia evidenziato il servizio espletato da ciascuna OdV, come precisato nei chiarimenti del 02.12.2020, solo che in questo caso si tratta della medesima rete:

IDENTIFICATIVO LOTTO	CODICE POSTAZIONE	Servizio espletato da Singolo OdV nell'ambito della postazione interessata	DENOMINAZIONE POSTAZIONE	PROVINCIA	RETE/ARTICOLAZIONE TERRITORIALE RETE	Denominazione OdV	P.IVA/CODICE FISCALE OdV
131512384	BG-001/A1	MSB H 24 Indicare la percentuale	POSTAZIONE BG-001/A1	BG	X	GIALLO	YYYYYYYYYY
131512384	BG-001/A1	MSB H 24 Indicare la percentuale	POSTAZIONE BG-001/A1	BG	X	ARANCIO	UUUUUUUUU

potete quindi opportunamente inserire nel medesimo allegato 1 dopo la tabella delle partecipazioni singole la tabella delle compartecipate fra vostre OdV come da apposito modulo (i moduli sono in word, pertanto è possibile copiare dal modulo delle compartecipazioni la tabella interessata ed inserirla successivamente alla tabella che elenca le postazioni delle singole OdV ovvero utilizzare il modulo allegato alla presente risposta a chiarimenti). Il partecipante può procedere nel modo che gli risulta più semplice, è solo importante che indichi la percentuale di attività svolta dalle proprie OdV nell'ipotesi in cui la postazione h 24 sia gestita da 2 OdV (limite stabilito dalla lettera d'invito) e si ricordi che in caso di servizi non H24 vale il principio che debba essere gestito da un unico soggetto, come di seguito riportato ed indicato nel chiarimento del 02.12.2020:

Esempio 2 POSTAZIONE BG-002/A1-A2

IDENTIFICATIVO LOTTO	CODICE POSTAZIONE	Servizio espletato da Singolo OdV nell'ambito della postazione interessata	DENOMINAZIONE POSTAZIONE	PROVINCIA	RETE/ARTICOLAZIONE TERRITORIALE RETE	Denominazione OdV	P.IVA/CODICE FISCALE OdV
131512387	BG-002/A1-A2	MSB H 24 Indicare la percentuale	POSTAZIONE BG-002/A1-A2	BG	X	BLU	AAAAAAA
131512387	BG-002/A1-A2	MSB H 24 Indicare la percentuale	POSTAZIONE BG-002/A1-A2	BG	X	ROSSO	BBBBBBBBB
131512387	BG-002/A1-A2	MSB H 12	POSTAZIONE BG-002/A1-A2	BG	X	VERDE	CCCCCCC

E così via a seconda delle ipotesi che si possono verificare ribadendo comunque quanto previsto dall'art. 5 della Lettera d'invito per quanto attiene le modalità di compartecipazioni ammesse anche in caso di singole reti.

**A tal fine si allega il modulo allegato 1 per agevolare la presentazione di tale tipologia di partecipazione.**

#### ULTERIORE COMUNICAZIONE

Con comunicazione del 07.12.2020, trasmessa il 09.12.2020 dalla competente struttura aziendale, il Responsabile dell'AAT di Brescia ha reso noto che "[...]Ricontrollando le schede descrittive per la selezione delle postazioni della AAT abbiamo riscontrato un errore di trascrizione delle distanze chilometriche nelle schede sottoriportate:

*BS-003/B1 come distanze da PSdO 1-5Km invece che 1-8Km*

*BS-006/D come distanze da PSdO 1-4Km invece che 1-7Km*

*BS-010/B1 come distanze da PSdO 1-6Km invece che 1-8Km"*

la struttura competente ha pertanto provveduto a ritrasmettere le schede delle postazioni BS-003/B1, BS-006/D, BS-010/B1 corrette, che vengono pertanto ripubblicate.

Si rende noto che, come indicato nel foglio ChangeLog dell'allegato 2 rev. 5, lo stesso è stato aggiornato per le seguenti postazioni:

CO002/B

BG003/A2

MB002/B2

MB004/A2

MB005/B2

MB006/B2  
BG015/A1  
BS003/B1  
BS006/D1  
BS010/B1

Milano 09.12.2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Eleonora Zucchinali

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)